ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Đồng Nai, ngày      tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ công tác hỗ trợ địa phương và đơn vị có liên quan trong công

tác bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với dự án Khu đô thị Hiệp Hòa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số

43/2024/QH15;
Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy định về bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất được sửa đổi, bổ sung bởi
Nghị định số 151/2025/NĐ-CP, Nghị định số 226/2025/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số
64/TTr-STNMT ngày 29 tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác hỗ trợ địa phương và đơn vị có liên quan
trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với dự án Khu đô thị
Hiệp Hòa, gồm các ông (bà) có tên sau:

- Ông Diệp Trường Vũ, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Tổ
trưởng;

- Ông Nguyễn Hồng Quế, Phó Trưởng phòng Đất đai – Sở Nông nghiệp và
Môi trường, Tổ phó;

- Ông Tô Quang Tin, Phó đội trưởng Đội đo đạc, Văn phòng Đăng ký đất
đai – Sở Nông nghiệp và Môi trường, Thành viên;

- Ông Võ Thanh Bình, Chuyên viên phòng Quản lý Nhà và Thị trường Bất
động sản – Sở Xây dựng, Thành viên;

- Ông Hồ Sỹ Lực, Viên chức Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Thành
viên;

- Ông Phạm Đức Hoàng, Phó Chủ tịch UBND phường Trấn Biên, Thành
viên;

- Ông Lê Hoàng Tuấn Anh, Phó Trưởng phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị
phường Trấn Biên, Thành viên;

- Bà Lê Thị Lý, Chuyên viên phòng Đất đai – Sở Nông nghiệp và Môi
trường, Thư ký.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ công tác

2

- Tư vấn, hỗ trợ UBND phường Trấn Biên và các đơn vị có liên quan
trong việc xử lý các khó khăn, vướng mắc liên quan đến công tác bồi thường,
giải phóng mặt bằng đối với dự án Khu đô thị Hiệp Hòa.

- Tổng hợp khó khăn, vướng mắc không thuộc thẩm quyền giải quyết của
UBND phường Trấn Biên phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện, kịp thời
tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét xử lý để đảm bảo tiến độ dự án.

Điều 3. Trách nhiệm và quyền hạn của Tổ công tác
a) Tổ trưởng:
- Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm, chịu

trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh về toàn bộ hoạt động của Tổ công tác;
kịp thời báo cáo, đề xuất, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo, giải
quyết những vướng mắc vượt thẩm quyền được giao.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Tổ công tác.
- Tổ trưởng được huy động nhân lực, phương tiện của Sở Nông nghiệp và

Môi trường để hỗ trợ trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.
b) Tổ phó:
Thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm, giúp Tổ trưởng điều hành các

công việc của Tổ công tác khi Tổ trưởng đi vắng hoặc được Tổ trưởng giao.
c) Các thành viên:
- Thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm và chịu trách nhiệm về công

việc được phân công theo chức năng, nhiệm vụ được giao thuộc ngành, lĩnh vực
quản lý, bảo đảm phối hợp kịp thời, tham mưu kiến nghị giải quyết, tháo gỡ, xử
lý khó khăn, vướng mắc.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Tổ công tác tự

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây

dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Trung tâm phát triển
quỹ đất tỉnh; Chủ tịch UBND phường Trấn Biên, Thủ trưởng các cơ quan, đơn
vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Thường trực Tỉnh ủy (B/C);
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTNS, KTN.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2026-02-03T10:40:06+0700

		2026-02-04T10:56:14+0700

		2026-02-04T10:56:03+0700

		2026-02-04T10:56:03+0700

		2026-02-04T10:56:30+0700